
 
 
U.S.R.           
 
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo 
 

VISTO il Decreto del M.I.U.R. 22 ottobre 2004 n. 270, ed in particolare l'art. 
12 che detta norme in ordine ai Regolamenti didattici dei Corsi di 
studio ed alla loro approvazione; 

 

VISTO il D.I. 31 gennaio 2006 concernente il riassetto delle Scuole di 
Specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione 
del patrimonio culturale; 

 

VISTO il nuovo Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 
2440 del 16.07.2008; 

 
VISTO il Regolamento didattico della Scuola di specializzazione in Beni 

Architettonici e del paesaggio della Facoltà di Architettura, emanato 
con D.R. n. 3922 del 18.11.2008 a valere dall’anno accademico 
2008-09; 

 
VISTE le delibere n. 1 del 27.11.2009 e n. 5 del 26.03.2010 con le quali il 

Consiglio della Facoltà di Architettura approvava una proposta di 
rettifica per errori materiali di trascrizione dell’art. 4 del 
Regolamento didattico della Scuola di specializzazione in Beni 
Architettonici e del paesaggio di cui sopra, riproducendo all’uopo 
una nuova stesura del regolamento stesso; 

 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 15 del 22.07.2010 che 

approvava, a valere dall’anno accademico 2008-09, le modifiche al 
Regolamento didattico della Scuola di specializzazione di cui trattasi 
riportate nella stesura allegata al verbale n. 5 del Consiglio della 
Facoltà di Architettura del 26.03.2010; 

 

VISTA la delibera n. 2 del 19.11.2010 con la quale il Consiglio della Facoltà 
di Architettura approvava inoltre una proposta di modifica 
dell’allegato B al Regolamento didattico della Scuola di 
specializzazione in Beni Architettonici e del paesaggio di cui sopra; 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/1759 del 04/07/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI



VISTA la delibera del Senato Accademico n. 12 del 22.02.2011 che ha 
approvato, a valere dall’anno accademico 2010-11, la modifica 
dell’allegato B al Regolamento didattico della Scuola di 
specializzazione di cui trattasi, secondo la stesura approvata dal 
Consiglio della Facoltà di Architettura nell’adunanza del 19.11.2010, 
verbale n. 2, 

 

VERIFICATO d’ufficio che le attività formative sostenute dagli studenti a valere 
dall’anno accademico 2009/2010 sono conformi alle modifiche del 
citato allegato B relativo alla tabella degli insegnamenti e ritenuto 
pertanto che le modifiche stesse possano applicarsi anche agli 
studenti immatricolati nell’anno accademico 2009/2010,  

 

DECRETA 
 

Il Regolamento didattico della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e 
del paesaggio della Facoltà di Architettura, emanato con D.R. n. 3922 del 18.11.2008, è 
modificato come nella stesura allegata al presente decreto che sostituisce quella vigente. 

Per i motivi di cui alle premesse, le modifiche per rettifiche di errori materiali 
dell’art. 4 del testo del regolamento di cui sopra si applicano a valere dall’anno 
accademico 2008-09; le modifiche di cui all’allegato B al regolamento stesso si 
applicano agli studenti immatricolati a decorrere dall’anno accademico 2009-10. 

 
IL RETTORE 

Massimo MARRELLI 
AdP 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente dott. Francesco Bello 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio dott. Mario Mannelli 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/1759 del 04/07/2011
Firmatari: MASSIMO MARRELLI


